АЛЕКСЕЕВСКИЙ

 РАЙОННЫЙ СОВЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	   [image: image1.jpg]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

АЛЕКСЕЕВСК

РАЙОН СОВЕТЫ

	РЕШЕНИЕ
12.02.2021
	п.г.т. Алексеевское
	КАРАР

№ 33

О Прогнозном плане приватизации
муниципального имущества Алексеевского

муниципального района на 2021 год

В соответствии со ст. 14 Федерального Закона от 06 октября 2003 года            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»  соответствии с уставом Алексеевского муниципального района Республики Татарстан, а также в целях пополнения бюджета
Совет Алексеевского муниципального района  решил:
1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального имущества Алексеевского муниципального района на 2021 год, в соответствии с приложением к настоящему решению.
2. Поручить Исполнительному комитету Алексеевского муниципального района обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2021 год.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Заря»/ «Таң» и разместить на официальном сайте Алексеевского муниципального района в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Алексеевского муниципального района Республики Татарстан по бюджетно-финансовым вопросам и экономическому развитию.

Глава Алексеевского

муниципального района,

Председатель Совета                                                                               С.А. Демидов

Приложение к решению
Районного Совета

Алексеевского

муниципального района

от 12.02.2021 № 33
Прогнозный план приватизации

муниципального имущества, планируемого

к приватизации в 2021 году.

1. Общие положения.

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации имущества находящегося в собственности муниципального образования Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан (далее муниципальное имущество) на 2021 год разработан в соотвествии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 0.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алексеевский муниципальный район Республики Татарстан.

1.2. Приватизация муниципального имущества в 2021 году направлена на повышение эффективности управления муниципальной собственностью, привлечение инвестиций на содержание объектов недвижимости, формирование источников покрытия дефицита бюджета от продажи муниципального имущества.

1.3. В соотвествии с Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» предполагается проводить путем продаж на аукционе или конкурсе и другими способами, предусмотренными законом.
2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации.

В 2021 году подлежит приватизации следующее муниципальное движимое имущество:
Перечень муниципального движимого имущества, подлежащего приватизации.
	№ п/п
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения
	Предполагаемый срок приватизации

	1
	Автомобиль марки  CHEVROLET KLAN (J200) Chevrolet Lacetti (VIN) XUUNF197JАC001985, 2010 г.в., № двигателя F14D37761421, № кузова  XUUNF197JAС001985, цвет серебристый, и установленные на вышеуказанный автомобиль автошины VIATTI Brina Nordico (V-522)(R15195/5585T шип) (в количестве 4 шт.) и автодиски Скад Тулон (R 15×64×114/PTN44CD67, 1 Almaz (в количестве 4 шт.).
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, ул. пл. Советская, д. 1
	2021

	2
	Автомобиль марки CHEVROLET NIVA, 212300-55 (VIN)X9L212300E0529215, 2014 г.в., № двигателя 0608018, № кузова X9L212300E0529215, цвет светло-серебристый металик.
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, ул. пл. Советская, д. 1
	2021

	3
	Автомобиль марки Шевроле Нива, (VIN)X9L21230060109134, 2006 г.в., № двигателя 0119961, № кузова 0109134, цвет темно-серый металлик.
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, ул. пл. Советская, д. 1
	2021

	4
	Автобус марки FIAT DUCATO, (VIN) Z7G244000AS011730, 2009 г.в.,  № двигателя F1AE0481С0941540, № кузова Z7G244000AS011730, цвет желтый.
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, ул. пл. Советская, д. 1
	2021

	5
	Автобус марки FIAT DUCATO, (VIN) Z7G244000AS020593, 2010 г.в.,  № двигателя F1AE0481С1180284, № кузова Z7G244000AS020593, цвет желтый.
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, ул. пл. Советская, д. 1
	2021

	6
	Автобус марки ГАЗ – 322121, (VIN) X9632212180623363, 2008 г.в., № двигателя *405240*83091261*, № кузова 32212180399018, цвет  желтый.
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, ул. пл. Советская, д. 1
	2021

	7
	Автотранспортное средство ТОЙОТА ХАЙЛЕНДЕР TOYOTA  HIGHLANDER, VIN JTEES42A602182705, 2011 года выпуска, № двигателя 2GR J457693, № кузова JTEES42A602182705, цвет черный
	Республика Татарстан, Алексеевский муниципальный район, пгт Алексеевское, ул. пл. Советская, д. 1
	2021

Руководитель Аппарат Совета                                                            А.С. Харитонов